主旨：

說明：

財團法人台灣設計研究院

受文者：

國立臺灣師範大學  設計學
系、健康促進與衛生教育學
系、幼兒與家庭科學學系、
公民教育與活動領導學系、
特殊教育學系、學習科學學
士學位學程、圖文傳播學系

發文日期：
中華民國114年9月11日

發文字號：
台設字第1141003079號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
如說明

​本院於本(114)年10月1日到10月22日下午5:00整，辦理

「2025-2026第十二屆新一代設計產學合作  ─ 學生徵

件」，請貴校協助轉發徵件訊息予相關系所，並踴躍鼓

勵學生報名參加，請查照。

一、

二、

三、

​

旨述計畫係經濟部產業發展署委託本院辦理，旨在透過

產學合作，提供設計學生產業實務經驗、市場需求及製

程技術等相關產業知識，消弭學用落差，使創意人才能

提前與產業接軌。

旨述計畫將協助學生瞭解產業如何發展與概況，徵選各

校優秀團隊提案，協助入選團隊取得技術指導、贊助獎

金等資源進行設計產學合作。

第十二屆新一代設計產學合作出題單位：中華民國行政

院、必應創造股份有限公司、台灣日立江森自控股份有

限公司、台灣山葉發動機研究開發中心股份有限公司、

牧羊人集團暨汪喵星球、財團法人中華民國兒童福利聯

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

110 台北市信義區光復南路133
號北向2樓

聯絡人
：
梁書寧
聯絡電話
：
02-27458199　分機：673
電子郵件
：
shuning_liang@tdri.org.tw

1140037364

總收文　114/09/11

第1頁，共7頁

四、

五、

六、

七、

八、

九、

盟基金會、新北市文化基金會/新北市設計中心、Gamani
a 橘子集團。

總獎金144萬（詳細各題目之獎金請參閱參賽辦法簡

章）。

報名資格：擁有在學身份之學生團隊，團隊成員最多6
名，最少1名，團隊成員中最少一位需為設計相關科系之

學生，可跨校跨科系組隊。

報名費用與件數：無需報名費、不限報名件數。

報名時間：本(114)年10月1日上午10:00到10月22日下午5:
00整截止，敬請提早報名。

旨述欲投件參加本計畫之學生，請線上報名，報名連

結：https://yodexiac.bhuntr.com/tw/
相關問題請聯繫本案窗口，連絡電話：（02）2745-8199
ext.673 梁小姐、304 薛先生、655 邱小姐。聯絡信箱：sh
uning_liang@tdri.org.tw、yutang_hsueh@tdri.org.tw、 chie
n_chiu@tdri.org.tw。

正本：國立中興大學 農資學院景觀與遊憩碩士學位學程、文學院、工學院、獸醫學

院、創產暨國際學院、電機資訊學院、國立中正大學 社會福利學系、心理學

系、勞工關係學系、政治學系、傳播學系、資訊工程學系、電機工程學系、機

械工程學系、通訊工程學系、企業管理學系、教育學院、國立臺中科技大學 設
計學院、商業設計系(含碩士班)、多媒體設計系(含碩士班)、室內設計系(含碩

士班)、創意商品設計系、國立高雄科技大學 創新設計學院、共同教育學院、

商業智慧學院、管理學院、智慧機電學院、逢甲大學 建設學院、建築專業學院

建築專業學院學士班、建築學士學位學程、室內設計學士學位學程、創新設計

學士學位學程、室內設計進修學士班、中國文化大學 藝術學院、永續創新學

院、社會科學院、環境規劃暨生物資源學院、商學院、長榮大學 資訊暨設計學

院、資訊暨設計學院學士班、資訊管理學系數位內容設計學系、科技工程與管

理學系、互動設計學系、人文社會學院、義守大學 傳播與設計學院、大眾傳播

學系、電影與電視學系、視覺藝術與設計學系、新媒體設計學系、創意整合設

計系、醫學科技學院、元智大學 藝術與設計學系、機械工程學系、資訊工程學

系、資訊管理學系、資訊傳播學系、電機工程學系、社會暨政策科學學系、管

理學院學士班、中華大學學校財團法人中華大學 建築與都市計畫學系、土木工

程學系、工業產品設計學系、電機工程學系、資訊工程學系、機械工程學系、

第2頁，共7頁

​ 企業管理學系、觀光學院學士班、觀光與會展活動學系、明志科技大學 管理暨

設計學院、工業工程與管理系(所)、經營管理系(所)、工業設計系(所)、視覺傳

達設計系(所)、數位行銷設計學士學位學程、景文科技大學 視覺傳達設計系、

科技管理學院、行動商務與多媒體應用系、財務金融系、理財與稅務規劃系、

國際貿易系、企業管理系、行銷與流通管理系、資訊與通訊系、資訊工程系、

龍華科技大學 多媒體與遊戲發展科學系、文化創意與數位媒體設計系、電機工

程系、工業管理系、數位行銷暨跨境商務系、資訊管理系、企業管理系、應用

外語系、觀光休閒系、弘光科技大學 老人福利與長期照顧事業系(所)、物理治

療系、營養系(所)、動物保健系、語言治療與聽力學系、健康事業管理系(所)、
健行學校財團法人健行科技大學 室內設計與管理系、數位多媒體設計系、國際

企業經營系（航空組、觀光組）、應用外語系、餐旅管理系、工業管理系、企

業管理系、行銷與流通管理系、資訊管理系、財務金融系、正修學校財團法人

正修科技大學 建築(科)與室內設計系、土木(科)與空間資訊系、電子工程系、

機械工程系、電機工程系、工業工程與管理系、資訊工程系、電競科技系、幼

兒保育系、長期照護與健康管理系、國立虎尾科技大學 多媒體設計系、休閒遊

憩系、電子工程系、資訊工程科、工業管理系、資訊管理系、財務金融系、企

業管理系、生物科技系、應用外語系、農業科技系、國立臺東專科學校 建築

科、創意商品設計科、動力機械科、餐旅管理科、資訊管理科、食品科技科、

電機工程科、行銷與流通管理科、萬能學校財團法人萬能科技大學 室內設計與

營建科技系、資訊工程系、航空光機電系、精密機械與工業工程系、車輛工程

系、電機工程系、觀光與休閒事業管理系、餐飲管理系、航空暨運輸服務管理

系、行銷與流通管理系、建國科技大學 商品與遊戲設計系、空間設計系、電機

工程系、機械工程系、電子工程系、土木工程系、資訊與網路通訊系、經營管

理系、工業與服務管理系、資訊管理系、運動健康與休閒系、觀光系、聖約翰

科技大學 機械與車輛工程系、電機工程系、資訊工程系、資訊與通訊系、醫護

資訊學士學位學程、工業管理系、資訊管理系、企業管理系、創意設計系、多

媒體設計系、樂齡福祉與健康促進系、休閒運動與觀光管理系、嶺東科技大學
數位媒體設計系、視覺傳達設計系、創意產品設計系、智慧製造科技系、人工

智慧應用科技系、觀光與休閒管理系、動漫遊戲美術應用學士學位學程、企業

管理系、行銷與流通管理系、中國科技大學 建築系、室內設計系、視覺傳達設

計系、影視設計系、數位多媒體設計系、企業管理系、觀光與休閒事業管理

系、東南科技大學 室內設計系、數位媒體設計系、創意產品設計系、數位遊戲

設計系、機械工程系、營建與空間設計系、電子工程系、電機工程系、觀光

系、休閒事業管理系、德明財經科技大學 多媒體設計系、會計資訊系、財政稅

務系、風險管理與財富規劃系、財務金融系、國際貿易系、企業管理系、應用

外語系、行銷管理系、流通管理系、運動產業經營學士學位學程、資訊管理

系、資訊科技系、僑光科技大學 資訊科技系、多媒體與遊戲設計系、生活創意

設計系、電腦輔助工業設計系、機械與電腦輔助工程系、企業管理系、觀光與

休閒事業管理系、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學 數位科技與媒體設計系、觀

光休閒管理系、休閒遊憩與運動管理系、長期照護與管理系、消防系、車輛工

程系、人工智慧無人機科技系、修平學校財團法人修平科技大學 數位媒體設計

第3頁，共7頁

​ 系、觀光與餐旅管理系、機械工程系、電機工程系、智慧車輛系、企業經營管

理系、資訊管理系、城市學校財團法人臺北城市科技大學 數位多媒體設計系、

機械工程系、企業管理系、行銷與流通管理系、休閒事業系、餐飲事業系、觀

光事業系、演藝事業系、醒吾學校財團法人醒吾科技大學 商業設計系、數位設

計系、新媒體傳播系、企業管理系、行銷與流通管理系、資訊科技應用系、觀

光休閒系、致理學校財團法人致理科技大學 多媒體設計系、商務科技應用系、

企業管理系、行銷與流通管理系、休閒遊憩管理系、康寧學校財團法人康寧大

學 數位影視動畫科、長期照護學系、企業管理科、宏國學校財團法人宏國德霖

科技大學 創意產品設計系、土木工程系（科）、室內設計系（科）、建築科、

企業管理系（科）、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學 視覺傳達設計

系、電競數位遊戲與動畫設計系、寵物業經營管理系、新媒體互動科技應用學

士學位學程、健康照顧社會工作系、健康促進與銀髮保健系、亞東學校財團法

人亞東科技大學 工商業設計系、材料織品服裝系、機械工程系、行銷與流通管

理系、南亞科技學校財團法人南亞技術學院 室內設計系、慈惠醫護管理專科學

校 數位媒體創意設計科、高雄市立空中大學 文化藝術學系、大眾傳播學系、

國立臺南大學 數位學習科技學系、視覺藝術與設計學系、文化與自然資源學

系、諮商與輔導學系、資訊工程學系、生態暨環境資源學系、戲劇創作與應用

學系、經營與管理學系、國立屏東大學 視覺藝術學系、文化創意產業學系、國

立臺東大學 數位媒體與文教產業學系、文化資源與休閒產業學系、國立成功大

學 建築學系、都市計劃學系、工業設計學系、國立清華大學 藝術與設計學

系、科技與藝術跨域學士班、教育心理與諮商學系、電機工程學系、資訊工程

學系、環境與文化資源學系、服務科學研究所、國立聯合大學 建築學系、工業

設計學系、電機工程學系、資訊工程學系、經營管理學系、文化觀光產業學

系、文化創意與數位行銷學系、臺灣語文與傳播學系、國立宜蘭大學 人文及管

理學院、國立臺北大學、國立東華大學 藝術創意產業學系、國立政治大學 資
訊科學系、數位內容與科技學士學位學程、企業管理學系、資訊管理學系、風

險管理與保險學系、傳播學院、新聞學系、廣告學系、廣播電視學系、國立臺

灣師範大學 設計學系、健康促進與衛生教育學系、幼兒與家庭科學學系、公民

教育與活動領導學系、特殊教育學系、學習科學學士學位學程、圖文傳播學

系、國立臺北科技大學 工業設計系、互動設計系、機械工程系、車輛工程系、

資訊工程系、經營管理系、建築系、國立臺南藝術大學 材質創作與設計系、國

立臺灣科技大學 設計系、建築系、實踐大學 工業產品設計學系、建築設計學

系、媒體傳達設計學系、服裝設計學系、建築職人學士學位學程、輔仁大學學

校財團法人輔仁大學 應用美術學系、景觀設計學系、藝術與文化創意學士學位

學程、影像傳播學系、新聞傳播學系、廣告傳播學系、室內設計進修學士學位

學程、國立陽明交通大學 建築研究所、應用藝術研究所、視覺文化研究所、傳

播與科技學系、中華學校財團法人中華科技大學 建築系、遊戲系統創新設計

系、健康科技暨管理學院、企業資訊與管理系、文創與數位多媒體系、行銷與

流通管理系、大同大學設計學院 工業設計學系(所)、數位媒體設計學系(所)、
設計科學研究所、經營學院、工程學院、世新大學 數位多媒體設計學系、傳播

管理學系、新聞學系、廣播電視電影學系、公共關係暨廣告學系、圖文傳播學

第4頁，共7頁

​ 系、口語傳播暨社群媒體學系、資訊傳播學系、觀光學系、社會心理學系、資

訊管理學系、國立臺北藝術大學 電影創作學系、動畫學系、新媒體藝術學系、

劇場設計學系、國立臺灣藝術大學 視覺傳達設計學系、工藝設計學系、多媒體

動畫藝術學系、電影學系、廣播電視學系、圖文傳播藝術、國立臺灣海洋大學
海洋文創設計產業學士學位學程、海洋觀光管理學士學位學程、佛光大學 產品

與媒體設計學系、建築環境設計學士學位學程、傳播學系、運動與健康促進管

理學士學位學程、樂活產業學系、社會學暨社會工作學系、心理學、國立臺北

商業大學 數位多媒體設計系、商業設計管理系、創意科技與產品設計系、企業

管理系、資訊管理系、中原大學 設計學院、建築學系、商業設計學系、室內設

計學系、地景建築系、特殊教育學系、特殊教育學系、資訊工程學系、電機工

程學系、企業管理學系、亞洲大學 創意設計學院、數位媒體設計學系、創意商

品設計學系、室內設計學系、資訊傳播學系、心理學系、社會工作學系、人工

智慧學系、資訊工程學系、國立雲林科技大學 工業設計系、視覺傳達設計系、

數位媒體設計系、創意生活設計系、建築與室內設計系、跨域整合設計學士學

位學程、資訊工程學系、國立高雄師範大學 科技學院、工業科技教育學系、工

業設計學系、電機工程學系、電子工程學系、軟體工程與管理學系、視覺設計

學系、新北市私立復興高級商工職業學校 美工科、資料處理科、廣告設計科、

美術科、室內設計科、銘傳大學 商業設計學系、商品設計學系、數位媒體設計

學系、都市規劃與防災學系、建築學系、動漫文創設計學士學程、新媒體暨傳

播管理學系、廣播電視學系、廣告暨策略行銷學系、新聞學系、長庚大學 工商

管理學系、工業設計學系、資訊管理學系、數位金融科技學系、人工智慧學

系、資訊工程學系、玄奘大學 視覺傳達設計學系、藝術與創意設計學系、大眾

傳播學系、廣播與電視新聞學系、大葉大學 傳播藝術學士學位學程、設計學

系、造形藝術學系、多媒體數位內容學士學位學程、空間設計學系、觀光休閒

學系、南華大學 藝術與設計學院、產品與室內設計學系、視覺藝術與設計學

系、建築學系、應用社會學系、傳播學系、文化創意事業管理學系、國立嘉義

大學 數位學習設計與管理學系、輔導與諮商學系、視覺藝術學系、行銷與觀光

管理學系、木質材料與設計學系、景觀學系、臺北市立大學 學習與媒材設計學

系、視覺藝術學系、城市發展學系、行銷與管理學系、國立臺北教育大學數位

科技設計學系、藝術與造形設計學系、社會與區域發展學系、文化創意產業經

營學系、數學暨資訊教育學系、資訊科學系、國立臺中教育大學 數位內容科技

學系、文化創意產業設計與營運學系、資訊工程學系、東海大學 工業設計學

系、建築學系、景觀學系、企業管理學系、國立金門大學 建築學系、都市計畫

與景觀學系、觀光管理學系、長期照護學系、社會工作學系、淡江大學學校財

團法人淡江大學 資訊與圖書館學系、大眾傳播學系、資訊傳播學系、資訊工程

學系、資訊管理學系、教育與未來設計學系、建築學系、華梵學校財團法人華

梵大學 設計與創意學院、智慧生活設計學系、攝影與VR設計學系、智慧生活

科技學院 智慧生活科技學系、國立臺灣大學 圖書資訊學系、創新設計學院 創
新領域學士學位學程、園藝暨景觀學系、國立中央大學 管理學院、資訊電機學

院、國立中山大學 管理學院、國立高雄大學 建築學系、工藝與創意設計學

系、國立彰化師範大學 智慧車輛工程學系、美術學系、公共事務與公民教育學

第5頁，共7頁

​ 系、國立暨南國際大學 社會政策與社會工作學系、資訊工程學系、國立屏東科

技大學 木材科學與設計系、獸醫學系、休閒運動健康系、靜宜大學 社會工作

與兒童少年福利學系、大眾傳播學系、行銷與數位經營管理學系、觀光事業學

系、光宇學校財團法人元培醫事科技大學 福祉產業學院、資訊管理系(數位創

新管理所)、企業管理系(所) 、健康休閒管理系、茶陶文創學士學位學程、寵物

保健系、高齡健康照護系、高齡福祉事業管理學士學位學程、朝陽科技大學 幼
兒保育系、社會工作系、資訊管理系、資訊工程系、航空學院、大仁科技大學
人文暨資訊學院、多媒體設計系、社會工作系、朝陽科技大學 設計學院、建築

系、工業設計系、視覺傳達設計系、景觀及都市設計系、人文暨社會學院、傳

播藝術系、朝陽科技大學 財務金融系、企業管理系、保險金融管理系、休閒事

業管理系、行銷與流通管理系、銀髮產業管理系、營建工程系、工業工程與管

理系、環境工程與管理系、崑山科技大學 創意媒體學院、視覺傳達設計系、視

覺傳達設計研究所、視訊傳播設計系、媒體藝術研究所、空間設計系、環境設

計研究所、公共關係暨廣告系、資訊傳播系、崑山科技大學 企業管理系、企業

管理研究所、全球商務與行銷系、國際商務與金融研究所、崑山科技大學 智慧

生活管理學院 幼兒保育系、休閒遊憩與運動管理系、旅遊事業管理系、餐飲管

理及廚藝系、時尚展演事業系、樂齡生活產業管理學士學位學程、樹德科技大

學 應用外語系 兒童與家庭服務系、社會工作系、室內設計系、流行設計系、

視覺傳達設計系、生活產品設計系、動畫與遊戲設計系、電子競技與電腦娛樂

科學系、樹德科技大學 資訊管理系 資訊工程系、電腦與通訊系、企業管理

系、金融管理系、休閒與觀光管理系、南臺學校財團法人南臺科技大學 視覺傳

達設計系、多媒體與電腦娛樂科學系、創新產品設計系、流行音樂產業系、生

物與食品科技系、高齡福祉服務系、高齡服務學士學位學程、南臺學校財團法

人南臺科技大學 電子工程系、電機工程系、機械工程系、資訊工程系、永續發

展跨領域學士學位學程、企業管理系、資訊管理系、財務金融系、休閒事業管

理系、行銷與流通管理系、資訊傳播系、明新學校財團法人明新科技大學 多媒

體與遊戲發展系、電機工程系、電子工程系 、機械工程系、土木工程與環境資

源管理系、資訊工程系、工業工程與管理系、明新學校財團法人明新科技大學
資訊管理系、行銷與流通管理系、企業管理系、財務金融系、旅館管理與廚藝

創意系、幼兒保育系、休閒事業管理系、樂齡服務產業管理系、國際商務外語

系、運動事業管理系、弘光科技大學 醫療器材發展與應用系、環境與安全衛生

工程系(所)、智慧科技應用系、幼兒保育系、文化設計與行銷系、運動休閒

系、弘光科技大學 多媒體遊戲發展與應用系、餐旅管理系、食品科技系(所)、
國際溝通英語系、正修學校財團法人正修科技大學 視覺傳達設計系、數位多媒

體設計系、國際企業系、企業管理系、資訊管理系、休閒與運動管理系、應用

外語系(科)、觀光遊憩系、餐飲管理系(科)、國立虎尾科技大學 動力機械工程

系、材料科學與工程系、機械與電腦輔助工程系、自動化工程系、機械設計工

程系、車輛工程系、飛機工程系、精密機械工程科、光電工程系、電機工程

系、資訊工程系、健行學校財團法人健行科技大學 電子工程系、電機工程系、

資訊工程系、應用空間資訊系、機械工程系、土木工程系、車輛工程系、萬能

學校財團法人萬能科技大學 商業設計系、企業管理系、化妝品應用與管理系、

第6頁，共7頁

​ 時尚造型設計暨表演藝術系、銘傳大學 風險管理與保險學系、觀光事業學系、

休閒遊憩管理學系、慈濟學校財團法人慈濟大學 傳播學系、兒童發展與家庭教

育學系、國際數位媒體科技學士學位學程

副本： 114/09/11
11:23:41

第7頁，共7頁